1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31 мая 2022 года
	№
	277
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 апреля 2006 года № 77

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 апреля 2006 года № 77 «Об утверждении Положения о порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение пособия на ребенка» следующие изменения:
в Положении о порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение пособия на ребенка:

в разделе 1 «Состав семьи, учитываемый при исчислении среднедушевого дохода»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. В состав семьи, учитываемый при исчислении среднедушевого дохода, включаются:

а) состоящие в браке родители, в том числе раздельно проживающие родители, и проживающие совместно с ними или с одним из них их несовершеннолетние дети;

б) одинокий родитель и проживающие совместно с ним несовершеннолетние дети.»;

пункт 1.2 признать утратившим силу;

в подпункте «г» пункта 1.3 слова «, на содержание которых выплачиваются денежные средства в соответствии с федеральным законодательством или законодательством Чукотского автономного округа» исключить;

пункт 2.4 раздела 2 «Виды дохода семьи, учитываемого при исчислении величины среднедушевого дохода» дополнить подпунктом «м»

следующего содержания:

«м) все виды выплат и пособий, осуществляемых за счет федерального, окружного и местного бюджетов, за исключением:

суммы единовременной материальной помощи, выплачиваемой за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и иных источников в связи со стихийным бедствием или другими чрезвычайными обстоятельствами, а также в связи с террористическим актом;

ежемесячных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет или инвалидом с детства I группы;

единовременных страховых выплат, производимых в возмещение ущерба, причиненного жизни и здоровью человека, его личному имуществу и имуществу, находящемуся в общей собственности членов его семьи, а также ежемесячные суммы, связанные с дополнительными расходами на медицинскую, социальную и профессиональную реабилитацию в соответствии с решением учреждения государственной службы медико-социальной экспертизы;

государственной социальной помощи на основании социального контракта;

денежных средств на приобретение недвижимого имущества, автотранспортного или мототранспортного средства, стоимость приобретения которого в полном объеме оплачена в рамках целевой государственной социальной поддержки;

средств материнского (семейного) капитала, предусмотренного Федеральным законом «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», предназначенных для приобретения технических средств реабилитации, либо строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, либо компенсации затрат, понесенных на строительство или реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства;

средств регионального материнского (семейного) капитала для семей, имеющих трех и более детей;

сумм возвращенного налога на доходы физических лиц в связи с получением права на налоговый вычет через работодателя в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также денежных средств, возвращенных после перерасчета налоговой базы с учетом предоставления налоговых вычетов по окончании налогового периода;

социального пособия на погребение, установленного Федеральным законом «О погребении и похоронном деле»;

единовременной выплаты семьям в связи с одновременным рождением в них двух и более детей.»;

в разделе 3 «Исчисление дохода семьи для определения величины среднедушевого дохода»:

пункт 3.6 признать утратившим силу;

пункт 3.8 признать утратившим силу;

в пункте 4.1 раздела 4 «Исчисление величины среднедушевого дохода семьи» слова «(усыновителя, опекуна, попечителя)» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев